Quum vero perditii homines ex hoc sacrilego commercii genere, non modica lucra assequerentur, novam fraudem moliri coeperunt. Etenim arculas ad instar veterum et legitimarum, cum ossibus suppositiis, cum signis ex antiquis expressis, ita composuerunt, ut legitimis similes essent; neque veriti sunt ipsas authenticas litteras eadem fraude et arte confingere, quo pacto plures in dolum induxerunt. Has insidias et fraudes non semper licuit detegere, imo timendum est ne ipsi sacrae lipsanothecae ministri, dolis irretiti, in falsariorum fallacias quandoque inciderint. Quapropter diligenti investigatione nunc acta coniiciuntur, quibus inquiritur, qui sceleris auctores et qui illis adiutores fuerint. Interim ab ipso Pontifice Maximo munus mihi demandatum est monendi Episcopos, ut martyrum corpora, quae e romanis veterum Christianorum coemeteriis prodiisse dicuntur, quaeque utcumque recognita Ecclesiarum praesulibus nunc exhibentur, generatim suspecta habeant, neque fidelium cultui proponi permittant, donec novis litteris moneantur qua ratione circa ea se gerere debeant.

Quae res cum magni momenti sit commendatur prudentiae Amplitudinis Tuae, cui fausta omnia ac felicia precor a Domino.

Datum Romae ex aedibus Vicariatus, XVI kalend. Februarii 1881.

Addictissimus servus verus

R. CARD. VICARIUS

## A P P E N D I X I.

IN QUA PLURA REFERUNTUR DECRETA S. RITUUM  
CONGREGATIONIS

OYETEN.

Rmus D. Benedictus Sans y Fores Episcopus Oveten. ut circa liturgiam omnia recte atque ordinate procedant, insequentia Dubia Sacrorum Rituum Congregationi solvenda proposuit, videlicet:

P. 1.

*Dubia circa recitationem Officii.*

DUBIUM I. Ad Officium Titularis Ecclesiae Parochialis sub ritu duplici primae classis cum Octava tenentur tantum Parochi seu Vice-Parochi, an etiam Coadiutores ad nutum eis ab Ordinario dati, ut in administratione Sacramentorum aliisque Parochialis Officii ministeriis iisdem inserviant?

DUBIUM II. Statutum fuit de communi consensu inter Apostolicae Sedis Nuncium in Hispania et civilem potestatem ut Coadiutoriae iuxta novissimam conventionem instituendae sint perpetuae, collativae, veraeque ecclesiastica beneficia: quod tamen numquam fit ob rerum perturbationem, quae executionem illius Conventionis impediunt. Si negative ad primum Dubium, quaeritur: tenebuntur post executio-

nem praedictae Conventionis tamquam Beneficiarii atque adscripti stricte?

DUBIUM III. Ex Coadiutoribus nonnulli ab Ordinario adscribuntur servitio Parochorum, qui praeter Ecclesiam Parochialem aliam filialem habent, ut ibi residentes omnia vel nonnulla Sacramenta, Viaticum et Extremam Uctionem saltem Fidelibus ministrent a Parocho dependentes, tenentur Coadiutores ad Officium Titularis illius Ecclesiae vel tenetur Parochus tantum vel ambo?

DUBIUM IV. Qui titulo Patrimonii ordinantur, statim alicui Ecclesiae adscribuntur ut in ea Missam celebrent et Parochis inserviant, non tamen tamquam proprie Coadiutores. In his Ecclesiis Officium choraliter non recitatur. De iure videtur non habere nec posse Officium Titularis recitare sub ritu duplici primae classis; nonnulli tamen teneri se iudicant ex titulo adscriptionis, et de facto recitant. Sustinerine potest et ad omnes haec praxis extendi?

DUBIUM V. Maxima Paroeciarum pars huius Dioeceseos ex variis oppidulis seu pagis efformantur: nonnullae ex uno tantum. Ab memorabili Titularis Ecclesiae Pa-

rochialis tamquam Patronus loci seu locorum eiusdem Paroeciae colitur, eiusque dies a fidelibus uti Festus habetur sub utroque praeepto. Iis in Paroeciis tenentur omnes clerici ad Officium Titularis, tamquam Patroni loci seu locorum?

DUBIUM VI. Titulo Capellaniae collativae sacros Ordines susceperunt non pauci. Hae Capellaniae non tantum in Altaribus seu Capellis Ecclesiarum parochialium fundatae fuere sed etiam in parvis Sacellis intra Nobilium domus et in pagis aedificatis cum onere celebrandi Missam et populum docendi sive omnibus Dominicis sive aliquando iuxta foundationem. Ex bis Capellanis sunt qui ad Titularis suae Capellae, ab Ecclesia parochiali separatae, Officium sub ritu duplici primae classis cum Octava existant se teneri et de facto recitant, etiamsi postea Parochiam titulo proprio vel in oeconomatu teneant, et onera Missarum locatim adimpleant per alium in Capella. Alii minime se obligatos censent. Tenentur ad recitationem Officii Titularis Capellarum separatim a Parochiali templo extractarum?

DUBIUM VII. Ex Parochis sunt nonnulli, qui aliam Ecclesiam seu Sacellum habent praeter parochiale non tamen stricte filiale declaratum, sed ex antiquo annuente Ordinario pro commoditate Fidelium longe a Parochia degentium, ibidem per se vel per alium Missam celebrant et in nonnullis Sacramenta, praeter Baptismum, administrant. Tenentur ad Officium Titularis praefatae Ecclesiae recitandum?

P. 2.

*Dubia, circa Officia Titularium,*

DUBIUM I. Nonnullae ex Paroeciis titulo ss. Iusti et Pastoris et ss. Cosmae et Damiani fuerunt erectae. Una invenitur titulo s. Iusti tantum, alia titulo s. Cosmae, tertia denique s. Hemeterii, cui in Calendario Hispaniae coniunctim cum eius fratre s. Celidonio eodem die officium assignatur. Die IX Augusti s. Iustus, qui cum fratre Pastore celebratur in Hispania. Die XXVII Septembris s. Cosma cum Damiano Fratre officium habente. Die XXVIII Novembris s. Acischis, cui cum Sorore Victoria officium datur in Hispania. Hi omnes in lectionibus secundi Nocturni ita copulantur, ut separari non possint, praesertim cum iisdem loco, tempore et tormentis Martyrium consummaverit. Merati in additione ad Gavantii Commentaria Tom. II. sect. III. cap. X. De occurrence Officii divini seu de Translat. Festor. §. VIII ait: « Non esse dividendos eos sanctos, qui iuncti sunt per se, et quasi ex natura rei, cum videlicet aliqua inter eos consanguinitas vel affinitas intersit: ss. igitur Marcus et Mârcellianus qui erant fratres ideo non sunt dividendi, licet in praedicta Ecclesia reperiatur Reliquia insignis tantum de s. Marceliano. Qui non sunt pariter dividendi etiamsi unus eorum esset Patronus vel Titularis. » In Decreto tamen Sacrae Rituum Congregationis diei 2 Maii 1801 legitur: « Si Officium celebrandum sit sub ritu inferiori, non esse separandum Fe-